CAP. XVI. — De sacrificiis Novi Testamenti, et cur mutata sint per Christum sacrificia.	936
CAP. XVII. — De virtute sacramentorum, et cur ab eis criminis suspendantur.	937
CAP. XVIII. — Quid offerendum sit in altari.	938
CAP. XIX. — Non ab aliis quam a jejunis communicandum.	939
CAP. XX. — Quod alii rarius, alii creblius, alii quotidie communicandum dicant.	940
CAP. XXI. — Utrum semel vel sepius in die offerre, conveniat et communicare.	943
CAP. XXII. — De ordine missa et offerendi ratione.	945
CAP. XXIII. — De tempore missæ.	951
CAP. XXIV. — De vasis et vestibus sacris.	951
CAP. XXV. — De horis canonicas et genuum flexione.	952
De hymnis, item et cantilevis, et incrementis eorum.	952
CAP. XXVI. — De baptismo incremento et mersione, et causis baptizandorum.	957
CAP. XXVII. — De decimis dandis.	961
CAP. XXVIII. — De litaniis agendis.	962
CAP. XXIX. — De aqua sparsione.	963
CAP. XXX. — De benedictione cerei.	963
CAP. XXXI. — Comparatio ecclesiasticorum ordinum et secularium.	963

**DE SUBVERSIONE JERUSALEM. 965
WALAFRIDI OPERUM PARS SECUNDA. —
HISTORICA.**

VITA S. GALLI ABBATIS.

Mabillonii observationes præviae.	975
Præfatio auctoris.	975
LIBER PRIMUS.	979
CAPUT PRIMUM. — Quibus prospectibus beatus Gallus a pueritate sub magisterio sancti Columbani usque ad sacerdotis proficerit dignitatem.	979
CAP. II. — Qualiter sancti viri, pro nomine Domini peregrinationem aggressi, ad Sigibertum regem pervenient, et Luxorium expectant incolere.	979
CAP. III. — Quia auctoritate beatus Columbanus Theodoricum regem corripuit, et quibus odiis eum Brunichildis de regno illo ejecerit, qualiterque ad Lotharium regem indeque ad Theodebertum cum suis pervenierat.	980
CAP. IV. — Quomodo, optione data quærendæ habitacionis, ad Tuconiam venerunt, et quid ibidem gesserunt.	981
CAP. V. — Adventus eorum ad Willimaram pre-byterum apud Arbonam, et humanitas ejus, et Brigantii commemoratio.	982
CAP. VI. — Ut eudem locum adierint, et quid in conventu populi beatus Gallus fecerit: qualiter oratorium restauraverint, et quandiu ibidem constiterint.	983
CAP. VII. — Quas daemonis voces Gallus audierit, et quomodo idem error abscesserit.	984
CAP. VIII. — Machinationes et malitia incolarum adversus sanctos viros, et post præceptum ducis consilium discendi.	984

CAP. IX. — Qualiter, discedentibus ceteris, Gallus ob infirmitatem remanserit, quoque sedulitate a Willimaro presbytero receptus sit.	983
CAP. X. — Insinuatio Hiltibaldi diaconi de loco solitaria habitacionis, quam vir Domini desiderabat.	986

CAP. XI. — Quomodo cum diacono desertum penetrans, optinat repertit locum sibiique prælegerit, et de obedientia ursi.	986
CAP. XII. — Ut daemonum phantasmata, in specie mulierum ostensa, eodem loco sanctus pater depulerit.	988

CAP. XIII. — Loci ipsius electio et serpentum dissensio.	988
CAP. XIV. — Qualiter locum eundem jejunio dedicavit, et ad castrum regresus mortem episcopi cognoverit.	989

CAP. XV. — Quomodo ad ducem cum presbytero sit evocatus, et illuc ire nolens Rœtiam commemarit, et a Joanie diacono suscitatus sit.	990
CAP. XVI. — Qualiter, misso post virum Del presbytero, episcopi a rege directi filiam docis liberare non valentes ad regem cum confusione redierint, confessi demone beati Galli virtutem.	991
CAP. XVII. — Ut vir Del per presbyterum ad ducem venerit.	991

CAP. XVIII. — Qualiter oratione et verbo filiam ducis a demone liberaverit.	992
CAP. XIX. — Qua ratione oblatum episcopatus honoratum repuerit, et quomodo pauperibus dona ducis distribuerit, discipulum ad elemosynam hortatus sit.	993
CAP. XX. — Quo charitatis fævere Joannem diaconum litteris evocatum instituerit.	994

CAP. XXI. — Quibus verbis ducis filia vitam beati Galli	
---	--

et virtutes enarrans, Sigiberti regis illi gratiam et solatium impetraverit.	994
Cap. XXII. — Quo consilio, esdem puerilla thalamos regis evadens, divina se subdolerit servituti.	995
Cap. XXIII. — Quantum ex virti Dei doctrina et exemplis supradictus Joannes trienio profecerit.	996
Cap. XXIV. — Quomodo beatus Gallus ab episcopali se promotione excusaverit in concilio principalium.	997
Cap. XXV. — Promotio et consecratio Joannis supradicti, et cura quam postmodum sibi exhibuerunt.	998
Cap. XXVI. — Ut transitus beati Columbae sanctus Gallus sicut prius per visionem cognoverat, ita post discipuli legationem factam conperit.	999
Cap. XXVII. — Miraculum tabulae incremento monstratum.	1000
Cap. XXVIII. — Qua ratione fratribus Luxovio venientibus satisfecerit, et quam mirabilis eos doni coelestis ubertate reforverit.	1000
Cap. XXIX. — Quomodo sanctissimus Pater inter aedificationis studia apud Arbonam migravit ad Dominum.	1002
Cap. XXX. — Ut funeri ejus Joannes episcopus interfuerit et quemadmodum cognoverit non ibi eum debere secundi.	1003
Cap. XXXI. — Debilis per vestimentorum sancti viri monus acceptum sanatus.	1004
Cap. XXXII. — Signa mortificationis ejus post obitum apprehensas.	1004
Cap. XXXIII. — Quomodo ab equis indomitis ad locum sepulchure ejus delatum sit.	1005
Cap. XXXIV. — Miraculum in cereis ostensum.	1005
Cap. XXXV. — Conclusio libelli.	1006
LIBER SECUNDUS. — DE MIRACULIS POST MORTEM B. GALLI PATRATIS.	
	1006
Caput PRIMUM. — Quomodo hostes sepulcrum B. Galli violaverunt.	1006
Cap. II. — Qualiter Boso episcopus corpus ejus reposuerit.	1008
Cap. III. — Qua poma muletati sint ejusdem loci violatores.	1008
Cap. IV. — Quo miraculo palla super lectum sancti in causa redintegrata sit.	1009
Cap. V. — Miraculum missae avis.	1009
Cap. VI. — De signorum sancti viri multiplicitate.	1010
Cap. VII. — Quomodo donarium sancto deferendum ab incendio sit reservatum.	1010
Cap. VIII. — Correctio ejus qui caballum quem voverat fraude retinuit.	1011
Cap. IX. — Cera de furto oblata in lapidem conversa.	1011
Cap. X. — Pronuntiatio scriptoris de qualitate operis assumpti.	1011
Cap. XI. — Quemadmodum Pippinus eundem locum Othmara cum privilegio et domis commendavit.	1012
Cap. XII. — Qualiter praecaventibus victoris incursum populis signum sit divinitus datum.	1014
Cap. XIII. — Qua animadversione idem a sua presumptione sit repressus.	1014
Cap. XIV. — Paralyticus cæcus et surdus beati Galli meritis sanatus.	1015
Cap. XV. — Quomodo Othmarus ab iniquis primatibus sit afflictus.	1016
Cap. XVI. — Qualiter eorumdem instinetu Sidonius episcopus eundem locum invaserit.	1016
Cap. XVII. — Quod dominum in rebos suis pro eadem temeritate incurrit.	1017
Cap. XVIII. — Qua severitate fratribus institerit, et quam turpiter decesserit.	1017
Cap. XIX. — Miraculum in sagina porcorum exhibatum.	1018
Cap. XX. — Qualiter deorchensi sint qui stabula incenduerunt.	1018
Cap. XXI. — Quomodo ille qui silvam publice incendiavit corruptus sit.	1019
Cap. XXII. — Quam perjuror vindictam pertulerit.	1020
Cap. XXIII. — Quemadmodum invocatus, vir sanctus quendam a nece liberavit.	1021
Cap. XXIV. — Puerilla a diabolo liberata.	1021
Cap. XXV. — Miraculo olei defluentis anxietas increpata custodis.	1021
Cap. XXVI. — Qualiter fugitivus monachus revocatus sit invitatus.	1022
Cap. XXVII. — Fulmine deformatus, partim Roma, partim in hoc sancto loca sanatus.	1022
Cap. XXVIII. — Surdus et mutus ibidem sanitati restitutus.	1023